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W zakładach BAE Systems zaprezentowano pierwsze nowe samoloty dla
wojsk lotniczych Omanu – wielozadaniowego Typhoona i szkolno-bojowego
Hawka.

Pierwszy Hawk i Typhoon w barwach
wojsk lotniczych sułtanatu Omanu /
Zdjęcie: BAE Systems

Wczoraj w zakładach BAE Systems w Warton odbyła się uroczysta prezentacja dwóch
najnowszych samolotów, jakie wejdą do wyposażenia Al-Quwwat al-Jawwiya al-Sultanat
Oman (wojsk lotniczych sułtanatu Omanu) – Eurofightera Typhoona i Hawka Mk 166.
Ceremonię zaszczycili swoją obecnością Jego Ekscelencja Sayyid Badr bin Saud al
Busaidi i Minister Spraw Wojskowych i dowódca Al-Quwwat al-Jawwiya al-Sultanat
Oman wicemarszałek lotnictwa Mattar bin Ali bin Mattar Al Obaidani.

Chris Boardman, dyrektor zarządzający BAE Systems Military Air & Information,
powiedział: Jesteśmy uprzywilejowani i zaszczyceni, że możemy świętować
zakończenie produkcji pierwszych samolotów Eurofightera Typhoona i Hawka w
obecności ministra obrony i dowódcy wojsk lotniczych sułtanatu Omanu. BAE Systems
ma długą historię współpracy z Omanem, która została zbudowana w ciągu ponad
półwiecza. Dzisiejsze wydarzenie stanowi dalsze wzmocnienie tego szczególnego
związku. […] Czekamy na dalszą ścisłą współpracę z ministerstwem obrony Omanu,
gdy rozpoczynają się dostawy pierwszych samolotów.

BAE Systems i sułtanat Omanu zawarły 21 grudnia 2012 umowę dotyczącą sprzedaży
12 nowo wyprodukowanych Eurofighterów z 3 transzy (9 jedno- i 3 dwumiejscowych), z
opcją na 12 kolejnych, i 8 samolotów szkolenia zaawansowanego Hawk Mk 166
(prawdopodobnie odpowiadających standardowi używanemu przez RAF, Rozpoczęto
produkcję Hawków dla Omanu, 2014-06-06). Wartość transakcji, obejmującej także
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pakiet logistyczny i obsługę posprzedażną, wynosiła 2,5 mld GBP. Maskat
zagwarantował sobie także wyposażenie Typhoonów w radar Captor-E z aktywną
anteną fazowaną (Oman zamówił Eurofightery, 2012-12-21).

Nowe samoloty w znaczący sposób zwiększą potencjał operacyjny Al-Quwwat al-
Jawwiya al-Sultanat Oman. Obecnie dysponują one zaledwie 10 Hawkami Mk 203 i 5
Hawkami Mk 103/A. Po rozpoczęciu służby przez Hawki AJT można będzie wycofać
stare Hawki Mk 103 i zwolnić z zadań szkoleniowych Hawki Mk 203, które wciąż mogą
wykonywać misje bojowe (Oman wycofał Jaguary, 2014-08-12).

Typhoony zostaną zapewne desygnowane do zadań obrony przestrzeni powietrznej
kraju oraz wywalczenia i utrzymania przewagi w powietrzu, zaś inne wielozadaniowe
samoloty bojowe posiadane przez Oman – F-16C/D Block 50 wykonywać będą zadania
uderzeniowe i rozpoznawcze (Nowy F-16 dla Omanu, 2014-04-08).
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